
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

 
COPIA 

 
DELIBERAZIONE N. 48 
DEL 05.09.2016 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
 
OGGETTO: Alienazione autocarro e attrezzature operative. Linee di indirizzo. 

 
 
 
L’anno   duemilasedici   addì  05  del  mese di  SETTEMBRE  alle ore  15,00 
convocata nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle 
adunanze nelle persone dei signori: 
 
 
 
  Presenti Assenti 

PAGLINO PAOLO Sindaco X  

ROSSI SILVIO Vicesindaco X  

ZANI MARILENA Assessore X  

  3 0 

 
 
Assiste il Segretario Comunale dott. Gianfranco BRERA. 
 
Il dott. Paolo Paglino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra  

 
 
 
 



Oggetto. Alienazione autocarro e attrezzature operative. Linee di indirizzo. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che questo comune dispone, nell’ambito del suo patrimonio mobiliare, di un 
automezzo Unimog Mercedes Benz U300 e ed alcune attrezzature operative consistenti 
in: 
Autocarro Mercedes UNIMOG U300 Anno immatricolazione 2008 Km percorsi: 3.472 
Spargisale  Giletta  posizionato sul cassone 
Lama sgombero neve Pelazza Mod. P28- 280 Anno fabbricazione 2007 
Falciaerba    Assaloni  Mod. Testata trinciatutto TD – 100  anno  2002 
con braccio frontale Mod.  BFA- 30 Anno costruzione 2002 
Testata scavafossi Assaloni – mod TS 45  Anno costruzione 2010 
 
Considerato che l’automezzo e le attrezzature suindicate,  provenienti dalla ripartizione dei 
beni della disciolta Unione Basso Novarese, si reputano sovradimensionate per le 
necessità di questo comune;  
Ritenuto in proposito procedere alla alienazione dei beni sopra elencati, nella previsione di 
procedere, con le risorse provenienti dalla vendita, all’acquisto di attrezzature più 
adeguate per le attività manutentive comunali; 
Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D. 
Lgs. n. 267/2000; 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

Di procedere alla alienazione dei seguenti beni rientranti nel patrimonio mobiliare del 
Comune: 
 
Unimog Mercedes Benz U300 
 attrezzature operative consistenti in: 
Autocarro Mercedes UNIMOG U300 Anno immatricolazione 2008 Km percorsi: 3.500 circa 
Spargisale  Giletta  posizionato sul cassone 
Lama sgombero neve Pelazza Mod. P28- 280 Anno fabbricazione 2007 
Falciaerba    Assaloni  Mod. Testata trinciatutto TD – 100  anno  2002 
con braccio frontale Mod.  BFA- 30 Anno costruzione 2002 
Testata scavafossi Assaloni – Mod TS 45  Anno costruzione 2010 
 
Di demandare al responsabile dell’ ufficio tecnico la procedura di alienazione dei beni 
sopra elencati, previa stima del prezzo da porre a base di gara, sulla base dello schema di 
avviso che si approva e che si allega al presente atto sotto il punto A) per farne parte 
integrante e sostanziale 
 
Di richiedere al responsabile del servizio che la procedura di gara, relativamente alla 
presentazione delle offerte, trovi conclusione entro il mese di ottobre 2016  
 
Di dichiarare il presente atto con successiva e autonoma votazione immediatamente 
eseguibile. 
 
 
 



 

Comune di 

GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di NOVARA 

28060 GRANOZZO –  VIA  G. MATTEOTTI N. 15 - TEL. 0321 55113 –  FAX 0321 550002 
 
N.        prot.                                                                  Granozzo con Monticello, ________________ 
 

 

Alienazione autocarro Unimog U300 e attrezzature operative 
 

AVVISO 
 
E’ indetta una procedura aperta con pubblico incanto per l’alienazione dei seguenti beni:: 
 
Descrizione beni Valore a base d’asta 
Autocarro Mercedes UNIMOG U300 
Anno immatricolazione 2008 
Km percorsi: 3.500 circa 

€ 

Spargisale  Giletta  posizionato sul cassone € 
Lama sgombero neve Pelazza Mod. P28- 280 
Anno fabbricazione 2007 

€   

Falciaerba    Assaloni  Mod. Testata trinciatutto 
TD – 100  anno  2002 
con braccio frontale Mod.  BFA- 30 
Anno 2002 
Testata scavafossi Assaloni – mod TS 45 
 anno 2010 

 € 

TOTALE  
 

 €   
 

 
Il prezzo a base d’asta complessivo è stabilito in euro       (………./00). 
I beni oggetto di alienazione sono riprodotti nelle fotografie allegate. Gli stessi possono essere 
esaminati direttamente presso il magazzino comunale previo appuntamento, chiamando al n. 
032155113 o tramite mail: municipio@comune.granozzoconmonticello.no.it  
Le offerte dovranno essere presentate agli uffici comunali entro 
 

le ore 12,00 del giorno  ………. 
 
L’offerta dovrà essere complessiva dell’intero lotto.  
Le offerte dovranno pervenire in busta chiusa, con la dicitura esterna “Offerta Unimog” e dovranno 
contenere all’esterno della busta il nominativo dell’offerente.   
Unitamente all’offerta, nella stessa busta, dovrà essere allegata  una garanzia fideiussoria, 
denominata “garanzia provvisoria”, pari ad euro 1.000,00.(mille),       corrispondente al 2 per cento 
del prezzo posto a base d’asta. 
 



 
Gli enti locali (Comuni, Consorzi, Unioni, Unioni montane, ecc.) sono esonerati dalla presentazione 
della garanzia provvisoria ma dovranno, in sede di offerta, fare espresso richiamo all’atto che 
autorizza la presentazione   della offerta. 
La garanzia può essere presentata sotto forma di cauzione o di fideiussione, a scelta dell'offerente 
L’offerta dovrà contenere  i dati dell’offerente, il prezzo complessivo offerto in cifre ed in lettere, in 
aumento rispetto al prezzo posto a base d’asta, e dovrà essere corredata dalla fotocopia di un 
documento di identità in corso di validità dell’offerente. 
L’offerta in aumento dovrà essere di almeno euro 100,00 rispetto al prezzo d’asta. Ogni offerta 
dovrà essere in ogni caso in aumento di euro cento  o multipli di cento.  
In caso di più offerte che presentino il prezzo migliore, si procederà a sorteggio. Nel caso tuttavia 
siano presenti i soggetti che hanno presentato le offerte migliori a pari merito, si procederà in quella 
occasione ad una asta ad essi riservata, in occasione della quale potrà essere rilanciato in aumento il 
prezzo offerto, fino all’abbandono dei competitori diversi da quello che ha effettuato l’ultimo 
rilancio migliorativo del prezzo. Si procede all’asta in aumento anche in presenza di uno solo degli 
offerenti che hanno presentato il prezzo migliore. 
Le buste contenenti le offerte pervenute saranno aperte in seduta pubblica il  giorno ……….  alle 
ore …… presso gli uffici comunali.    
 

Il responsabile del servizio tecnico 
Geom. Maria Cristina Dondi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



bollo € 16,00 
 
 
 
Spett. 
Comune di Granozzo con Monticello 
Via Matteotti n.15 
28060 GRANOZZO CON MONTICELLO (NO) 

 

Oggetto: Procedura aperta con pubblico incanto per alienazione autocarro “Unimog U300” e 
attrezzature operative. 

  
OFFERTA ECONOMICA 

 
Il sottoscritto  

nato a  

il  

residente a  

Via  

in qualità di  

della ditta/ente  

con sede legale in  

Via  

Codice fiscale    

Partita Iva  

Iscrizione CCIAA                                                                                

(solo per EE.PP.) 

In esecuzione dell’atto 

autorizzatorio 

 

 
Con riferimento al pubblico incanto  relativo all’oggetto 
Rispetto al prezzo a base d’asta complessivo di euro        (                     ) 

 
OFFRE 

 
Per l’acquisto dei beni indicati nell’avviso di pubblico incanto il prezzo complessivo di  

€ __________________________ (in cifre) 

€ __________________________________________(in lettere) 
Si allega fotocopia carta di identità in corso di validità. 

 

Data______________________ 

Firma___________________________________ 
 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
______________________________________________________________________________ 

 
PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 
VISTA l’allegata deliberazione n. 48 del 05.09.2016 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Geom. Dondi  Maria Cristina - 

 

 
 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 267/2000 si esprime in ordine alla regolarità contabile 
dell’allegata proposta, parere: 

 

( X ) favorevole                                                                                     (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Ivana Barbaglia - 

 

 
 
 



Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino dott. Paolo 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Brera dott. Gianfranco 

 
 
 
============================================================================ 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 20/09/2016 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 20/09/2016 
IL MESSO 

F.to Maria Pedalino 
 
 

 


